
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1118 DEL 21-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 57 DEL 21-10-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: "Adeguamento alle norme di prevenzione incendi dell'Asilo Nido di
Querceto" - Impegno di spesa  somma per pagamento diritti di istruttoria al Comando
Provinciale dei VV.FF. - CUP B99E14000050004 OP. 318/2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
Bilancio di Previsione anno 2014 e dei relativi allegati;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014 : “Riaccertamento
straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011”;
- la Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 43 del 20.05.2014“ Delibera della Giunta
Comunale n. 76 del 29.04.2014 Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28
Dicembre 2011”- Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del
fondo pluriennale vincolato in entrata- 2 ̂ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato
2014-2016- Variazioni- Variazione 5/2014;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria per il
triennio 2014/2016;;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.142 del 26 settembre 2013, di adesione
dell’Amministrazione Comunale alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art.36 del D.Lgs. 118/2011, modificato dall’art.9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013  con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;



DATO ATTO che a conclusione degli interventi relativi alle procedure di Prevenzione
Incendi dell’Asilo Nido di Querceto è necessario procedere con la presentazione della SCIA
presso il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;

PRESO ATTO che per il deposito della SCIA occorre procedere al pagamento dell’importo
di € 324,00 oltre spese postali, tramite bollettino postale su c/c 25664509 intestato alla
TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO DI FIRENZE - COMANDO
PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI FIRENZE;

CONSTATATO che, da controllo effettuato on line sul MEF-Ragioneria Generale dello
Stato (aggiornamento settmbre 2014), il Comando dei Vigili del Fuoco non risulta inserito
nell’elenco delle Contabilità Speciali di Tesoreria Unica ai sensi dell’art. 35 del D.L. 1/2012 e
della Circolare del Ministero dell’Economia del 24/03/2012;

RITENUTO pertanto necessario impegnare la spesa di € 325,30 comprese le spese postali;

RITENUTO altresì di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare il pagamento della
somma pari ad € 324,00 tramite versamento in bollettino postale su c/c 25664509 intestato
alla Tesoreria Provinciale  Dello Stato di Firenze avvalendosi delle disponibilità del fondo
economale;

DATO ATTO che, nel quadro economico dell’Opera, approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 134 del 01.07.2014 sono allocate le risorse necessarie per l’impegno di
spesa necessario per il presente atto, alla voce “Deposito SCIA presso Comando Provinciale
VV.FF.;

DATO ATTO che si prescinde dal conseguire il codice identificativo gara (CIG) ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, in quanto trattasi di parere obbligatorio
rilasciato da Ente Pubblico;

DATO ATTO altresì che la prestazione non è soggetta alla richiesta del DURC in quanto
erogata da soggetto pubblico;

DATO ATTO altresì che, ai sensi della Delibera CIPE 24/2004 è stato richiesto il CUP
relativo all’opera pubblica “Lavori di adeguamento alle norme di prevenzione incendi
dell’Asilo Nido di Querceto” che è il seguente: CUP B99E1400050004;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22/01/2013;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 il DPR 207/2010 ed il TUEEL 267/2000 in particolare l’art. 151,
comma 4;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è Ing.
Rita Dabizzi – Servizio Lavori Pubblici – Settore Sviluppo del Territorio;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 57 DEL 21-10-2014 - Reg. Gen. N. 1118 DEL 21-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29.09.2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio” a decorrere dal 1° ottobre 2014 e
fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso,

1) di impegnare la somma di € 324,00 per prestazione di servizi da parte del Comando Vigili
del Fuoco di Firenze ed € 1,30 per oneri postali, per il pagamento delle spese di istruttoria per
deposito SCIA dell’attività di Asilo Nido in loc. Querceto sul CAP. PEG 82030 O.P.
318/2013;

2) di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare il versamento della cifra pari ad € 324,00
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale, da effettuarsi a favore di: TESORERIA
PROVINCIALE DELLO STATO DI FIRENZE da pagare tramite bollettino postale su c/c
25664509 con causale “Pagamento diritti SCIA – Asilo Nido Querceto”;

3) di dare atto che la somma prevista per il presente atto è stata oggetto di riaccertamento con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014 : “Riaccertamento straordinario
dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011” e con Deliberazione del  Consiglio
Comunale n. 43 del 20.05.2014“ Delibera della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014
Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011”- Variazione
per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del fondo pluriennale vincolato in
entrata- 2 ̂ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato 2014-2016- Variazioni-
Variazione 5/2014;

4) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1) del
D.Lgs. 163/2006 è l’ Ing. Rita Dabizzi;

6) di dare atto che le obbligazioni giuridiche di cui sopra andranno a scadenza  il 31.12.2014

Sesto Fiorentino, 21-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 57 DEL 21-10-2014 - Reg. Gen. N. 1118 DEL 21-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: "Adeguamento alle norme di prevenzione incendi dell'Asilo Nido di
Querceto" - Impegno di spesa  somma per pagamento diritti di istruttoria al Comando
Provinciale dei VV.FF. - CUP B99E14000050004 OP. 318/2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4181/4

Impegno di spesa per prestazioni servizi Comando
Vigili del Fuoco di Firenze  su approvazione del
progetto esecutivo di adeguamento alle norme di
prevenzione incendi dell'asilo nido Querceto -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 82030     PIANO FIN: 2.02.01.09.017,
MISS/PROG: 12.01
Interventi su asilo nido Querceto

24/10/2014 325,30

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 325,30
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 57 DEL 21-10-2014 - Reg. Gen. N. 1118 DEL 21-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


